
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Pubblica Istruzione

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

02/08/2024Data:

N. 186  DETERMINAZIONE

N° 860 del 02/08/2024

Assunto il giorno DUE del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO da MARINO TERESA 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

PRESA D'ATTO DETERMINAZIONE REGIONALE G07590 DEL 10/06/2024 - LINEE GUIDA 
AI COMUNI DEL LAZIO PER L'EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI PER LA FORNITURA 
GRATUITA, TOTALE O PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO E PER SUSSIDI DIDATTICI 
DIGITALI O NOTEBOOK - ANNO SCOLASTICO 2024 -2025 - APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 860 DEL 

02/08/2024 

 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DETERMINAZIONE REGIONALE G07590 DEL 10/06/2024 - LINEE 

GUIDA AI COMUNI DEL LAZIO PER L'EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 

FORNITURA GRATUITA, TOTALE O PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO E PER 

SUSSIDI DIDATTICI DIGITALI O NOTEBOOK - ANNO SCOLASTICO 2024 -2025 - 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 

 

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 
 
 
Ritenuta la propria competenza ex art. 107, commi 2 e 3 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 
267; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 44 del 21 dicembre 2023 che conferisce, alla Dott.ssa Teresa Marino, 
l’incarico di Dirigente del III Settore “Istruzione, Cultura e Sociale”, ai sensi degli artt. 50, comma 10, e 109, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 31 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
Richiamate:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 18 del 29/03/2024: “Nota di Aggiornamento Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026. Approvazione.”; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 20 del 29/03/2024: “Bilancio di Previsione 2024-2026 e 

Relativi Allegati. Approvazione.”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 32 del 18/04/2024: “Approvazione del piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.) 2024-2026 - art. 169 d.lgs. n.267/2000 (TUEL)”. 

Vista la determinazione regionale n. G07590 del 10/06/2024,  della Regione Lazio - Direzione Istruzione, 
Formazione e Politiche per l’occupazione, di approvazione delle linee guida ai Comuni per l’erogazione dei 
contributi per la fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo e per sussidi didattici digitali o 
notebook per l’anno scolastico 2024-2025,  a favore degli alunni residenti nel Lazio, nell’ambito delle 
politiche in favore delle famiglie meno abbienti, ai sensi dell’art.27 della Legge 23.12.1998, n. 448; 
 
Considerato che l’ente dovrà dare attuazione alle direttive impartite ai Comuni con la suddetta 
determinazione n. G07590 del 10/06/2024 per l’erogazione dei contributi in argomento; 
 
Ritenuto dover emanare, per il contributo in argomento, apposito avviso pubblico dandone la massima 
divulgazione sia tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente sia tramite invio a tutte le scuole di 
istruzione secondaria di primo e secondo grado del territorio comunale; 
 
Rilevata l’insussistenza delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del Dirigente del 
Terzo settore e del responsabile del procedimento nominato nella persona dell’I.A. Jessica Falcone ai sensi 
dell’art.6 bis della legge 241/1990 e degli articoli 6 – comma 2 – e 7 del dpr 62/2013; 
  



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 860 DEL 

02/08/2024 

 

 

Dato Atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis del D.Lgs 
267/2000; 
 
Atteso che il presente provvedimento non comporta, allo stato del presente procedimento, alcun impegno 
di spesa e che pertanto non è necessario il visto del responsabile del settore finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di  prendere atto della determinazione regionale n. G07590 del 10/06/2024, della Regione Lazio - 
Direzione Istruzione, Formazione e Politiche per l’occupazione, di approvazione delle linee guida ai 
Comuni per l’erogazione dei  contributi per la fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo, 
dizionari, libri di lettura scolastici, sussidi digitali o notebook, per l’anno scolastico 2024-2025, a 
favore degli alunni residenti nel Lazio, nell’ambito delle politiche in favore delle famiglie meno 
abbienti, ai sensi dell’art.27 della Legge 23.12.1998, n. 448; 

 
2. di approvare l’avviso pubblico “Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo, sussidi didattici 

digitali, dizionari e libri di lettura scolastici – anno scolastico 2024/2025” e la Guida alla 
compilazione della domanda e all’invio delle fatture, che allegati al presente provvedimento ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale;  
 

3. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi in capo al Dirigente del Settore e al 
responsabile del procedimento nominato nella persona dell’I.A. Jessica Falcone, in attuazione 
dell’art.6 bis della l. 241/90 e degli articoli 6 – comma 2 – e 7 del dpr 62/2013; 

 
4. di dichiarare che: 

• il presente atto è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs n.33 
del 14/03/2013 e che pertanto si procederà alla pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito 
istituzionale dell’ente nella sezione amministrazione trasparente e sull’Albo Pretorio; 

•  per la divulgazione delle modalità di accesso al beneficio in argomento si procederà altresì 
all’invio dell’avviso pubblico agli istituti di istruzione secondaria di primo e secondo grado 
del territorio comunale; 

 
5. di attestare la regolarità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 

bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 

               Il Dirigente del III Settore 
                 Dott.ssa Teresa Marino 


		2024-08-02T17:11:11+0200
	MARINO TERESA




